РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ростовская  область

Морозовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТИНО-БЫСТРЯНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

10 февраля 2014 года                        № 5                      х.Костино-Быстрянский

«Об оснащении территории общего пользования первичными
средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём»

      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и в целях принятия мер по защите объектов и жилых домов граждан от пожаров на территории Костино-Быстрянского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить места размещения первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования Костино-Быстрянского сельского поселения  (места проведения массовых мероприятий – СДК и СК).
2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной безопасности .

2.1. Первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь разместить в пожарных щитах с наружной стороны зданий и сооружений.
2.2. На пожарных щитах указать номер вызова пожарной охраны.

2.3. Обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.
2.4. Первичные средства пожаротушения содержать в исправном состоянии в соответствии с паспортными данными на них. Не допускать использование средств пожаротушения, не имеющих соответствующих сертификатов.
2.5. Не допускать использование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря не по назначению.
3. Специалисту администрации, уполномоченному в делах ГО и ЧС, руководителям предприятий, организаций и учреждений:
3.1. Определить лицо, ответственное за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.
3.2. Для быстрого нахождения мест размещения пожарного инвентаря  организовать освещение в темное время суток организаций, учреждений и территории сельского поселения.
4. Заведующему сектором экономики и финансов администрации Костино-Быстрянского сельского поселения при разработке бюджета поселения  предусмотреть отдельной строкой на «пожарную безопасность» финансовые средства на оснащение территории общего пользования первичными средствами пожаротушения и противопожарного инвентаря.
5.  Распоряжение обнародовать, разместив его на информационных стендах Костино-Быстрянского сельского поселения и в библиотеке х.Трофименков, х.Костино-Быстрянский.
6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Костино-Быстрянского
сельского поселения

С.Н.Хлебников